
Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

TyfloCentrum Brno, o. p. s.  
kalendá ř akcí a služeb: b řezen/duben 2010 

9. týden 
Po 1.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 
Út 2.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:00 Fytoterapie  
 16:00 – 17:30 Kurz rozvoje sociálních dovedností 
 8:40 – 12:00 NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYN Ě V BRNĚ NA 

LESNÉ – pro p řihlášené. 
St 3.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 10:00 – 11:30 GALERIE PLAMÍNEK – komentovaná 

prohlídka výstavy  reprodukcí d ěl ze starodávných kultur 
Řecka,  Egyptu, Říma, Orientu, Jižní a St řední Ameriky,  
stejn ě jako z Čech a Moravy.  Pro klienty HapAteliéru. 
Informace u Jany Pilgrové (774 715 099) 

Pá 5.3. 9:00 – 13:00 Kurz první pomoci -  pro p řihlášené 

10. týden 
Po 8.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 
Út 9.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 9:30 – 12:30 VYCHÁZKA NA ŠPILBERK A NÁVŠTĚVA 

KOMENTOVANÉ VÝSTAVY KRÁSA, KTERÁ H ŘEJE – 
výstava kachlí a kachlových kamen. Cena 30K č/osoba . 
Přihlášky do 2. b řezna u Elišky Škrancové (541 214 700, 
774 715 095) 

St 10.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 9:45 – 12:00 – EXKURZE DO AUTOBUSOVÉ VOZOVNY , 
BRNO - SLATINA . Možnos t vid ět, jak probíhá denní 
ošet ření vozidel a celé zázemí vozovny. Provázet nás bud e 
p. Pluhá ček. Přihlášky do 3. b řezna u Terezy Kozderové 
(541 214 700, 774 715 097) 

Čt  11.3. 14:00 – 16:00 Odpolední čaj SONS Brno - sever 
Pá 12.3. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie  

11. týden 
Po 15.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 
Út 16.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58  
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 14:00 – 16:00 Cestovatelská beseda na téma:  Maroko, 

z Brna až na Saharu 
 16:00 – 17:30 Kurz rozvoje sociálních dovedností 
 16:00 – 18:00 HUDEBNÍ PODVEČER V KJM NA TÉMA:  

Když se dospívá a zraje - The Cardigans.  
Přihlášky do 10. b řezna u Terezy Kozderové 
(541 214 700, 774 715 097) 

St 17.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 

 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 19:00 – 22:15 MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO –  MUZIKÁL 

CIKÁNI JDOU DO NEBE.  Pro p řihlášené. 
Pá 19.3. 9:00 – 13:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
 8:15 – 15:00 NÁVŠTĚVA VÝSTAVY TAJEMSTVÍ ZVON Ů, 

HODONÍN. Komentovaná výstava zvon ů u příležitosti 60. 
výro čí založení zvona řské dílny rodiny Ditrich ů.  
Přihlášky a informace do 12. b řezna u Terezy Kozderové 
(541 214 700, 774 715 097) 

12. týden 
Po 22.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58  
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 
Út  23.3. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58  



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 9:30 – 12:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A BOTANICKÉ 

ZAHRADY A VÝSTAVY BONSAJÍ.  Cena 25Kč/osoba. 
Přihlášky a informace do 16. b řezna u Elišky Škrancové 
(541 214 700, 774 715 095) 

St 24.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 

 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Pá 26.3. 10:30 – 17:15 TURISTICKÝ VÝLET DO BLEDULOVÉHO  

ÚDOLÍ (Chlébské u Nedv ědice) -  v případě nepříznivého 
počasí navštívíme Technické muzeum v Brn ě. Pokud 
bledule nepokvetou a bude hezké po časí, půjdeme na 
vycházku do obory -  z Kohoutovic do Jundrova. P řípadný 
další termín návšt ěvy je stanoven na úterý 6. dubna. 
Přihlášky a bližší informace do 19. b řezna u Elišky 
Škrancové. 

13. týden 
Po 29.3. 8:30 – 14:00  Velikono ční dílna - Pod ěbradova 58;  více 

informací v samostatné pozvánce 
Út  30.3. 9:30 – 16:00  Velikono ční dílna - Pod ěbradova 58 ; více 

informací v samostatné pozvánce   
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma : zhudebn ěná 

poezie - J. Skácel (Hradiš ťan), 
Josef Kainar (V. Mišík, J. Burian),  
V. Hrabě (V. Mišík) 

 16:00 – 17:30 Kurz rozvoje sociálních dovedností 

Sobota 20.3. TANE ČNÍ ZÁBAVA - PO ŘÁDÁ BRNO - SEVER , cena 
vstupenky 150 K č, v ceně večeře. Informace u paní Marie Hauserové 
na tel. 728 894 308 

 

 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY – DUBEN : 

 
úterý 6. dubna 8:15 – 17:15 TURISTICKÝ VÝLET DO BLE DULOVÉHO 
ÚDOLÍ (Chlébské u Nedv ědice) – v p řípadě nepříznivého po časí 
navštívíme Technické muzeum v Brn ě. Pokud bledule nepokvetou a 
nebo se akce uskute ční v b řeznovém termínu a bude hezké po časí, 
půjdeme na vycházku z Mariánského údolí do Podolí. In formace a 
přihlášky do 30. b řezna u Elišky Škrancové. 

středa 14. dubna 13:30 – 17:00 KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA DO  
PŘÍRODY V OKOLÍ SOBĚŠIC a sázení váno čního stromku s 
odborníkem z Lesní školy Jezírko. Cena pro držitele  průkazu ZTP/P je 
50 Kč. Průvodce zdarma. P řihlášky do st ředy 7. dubna u Elišky 
Škrancové. 

pond ělí 19. dubna HAPPENING NEVIDOMÝCH V P ŘÍRODNÍ ZAHRADĚ 
U SMRKU ANEB INDIÁNI Z „CHALOUPKY“. Čeká vás výroba 
jednoduchých hudebních nástroj ů, cvi čení na rozproud ění energie a 
posezení u ohn ě. Přihlášky do 12. dubna u Jany Pilgrové. 

úterý 20. dubna 10:00 – 13:00 KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA NA 
KAMENNÝ VRCH po nau čné koniklecové stezce s odborníkem 
z organizace Rezekvítek. Koniklece jsou známé jako jeden ze symbol ů 
jarních kv ětin, které jsou ve volné p řírod ě velmi ohroženým druhem. 
Na koniklecové stezce jsou i popisky v braillov ě písmu, a proto zveme 
všechny milovníky p řírody k jejich prohlídce. Cena pro držitele 
průkazky ZTP/P je 40 K č. Průvodce zdarma. Bližší informace a 
přihlášky do úterý 13. dubna u Elišky Škrancové. 

úterý 27. dubna 18:30 - 22:00 OPERETA NETOPÝR - JAN ÁČKOVO 
DIVADLO. Cena pro držitele pr ůkazu ZTP/P je 195 K č, průvodce 
zdarma. P řihlášky do pátku 26. b řezna u Elišky Škrancové . 

pátek 30. dubna 8:45 - 17:30 TURISTICKÝ VÝLET NA PÁ LAVU 
s odborným výkladem pracovníka z Centra ekologické výchovy 
Mikulov. Délka trasy cca 11 km. Pálava je Chrán ěná krajinná oblast 
s několika rezervacemi zapsaná v UNESCO. Nau čná stezka vede 
lesem, kde se dozvíme o vzniku Pavlovských vrch ů, o ochran ě 
přírody, o zdejších chrán ěných živo čiších a setkáme se s jarními 
kvetoucími rostlinami. Cena pro ú častníky je 50K č/osoba. P řihlášky a 
informace do pátku 23. dubna u Elišky Škrancové. 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

čvrtek 8.4. – ned ěle 11.4. JARNÍ VÍKENDOVÝ KUKLÍK , cena 1350 Kč/ 
osoba. Informace u Marie Švejdové (541 240 420, 774  715 104). Po 
domluv ě je možné jet až od pátku 9.4. za 900 K č/osoba. 
 
 
 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Mgr. Lenka Pláteníková 774 715 105 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 
 
Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 
 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. 

V učebnách je možnost p řístupu na internet. 

 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Možnost p řístupu k internetu (velká u čebna) 
Odpolední čaj SONS Brno Sever (velká klubovna) 

 

Změna programu vyhrazena. 

Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


